



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ELECTRIC VIBORG A/S
KLOKKESTØBERVEJ 1, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. april 2016

Jørgen Lægaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Electric Viborg A/S Klokkestøbervej 1 8800 Viborg
	CVR-nr.: 50 48 86 16 Stiftet: 8. november 1974 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Lægaard, Formand Bent Svane Lars Lynderup Hansen Helle Svane Rasmus Svane
Direktion	Bent Svane
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Sct. Mathias Gade 21 8800 Viborg Nordea Sct. Mathias Gade 68 8800 Viborg
Advokat	Leoni Advokater Sct. Mathias Gade 96B 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift af elinstallationsforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2015 udgør 2.353 tkr. efter skat og anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.676.480	5.126.155
Distributionsomkostninger.....		-166.988	-134.795
Administrationsomkostninger.....		-2.943.357	-2.946.053
DRIFTSRESULTAT		2.566.135	2.045.307
Finansielle indtægter.....		552.168	289.426
Finansielle omkostninger.....		-41.505	-33.907
RESULTAT FØR SKAT		3.076.798	2.300.826
Skat af årets resultat.....	1	-723.477	-569.425
ÅRETS RESULTAT		2.353.321	1.731.401
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.400.000	1.650.000
Anvendt af tidligere års overskud.....		-46.679	81.401
I ALT		2.353.321	1.731.401

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		4.111.014	4.227.009
Andre anlæg, driftsmaterial og inventar.....		315.454	468.405
Materielle anlægsaktiver.....	2	4.426.468	4.695.414
Værdipapirer.....		1.574.360	1.543.825
Finansielle anlægsaktiver.....		1.574.360	1.543.825
ANLÆGSAKTIVER.....		6.000.828	6.239.239
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		661.293	665.171
Varebeholdninger.....		661.293	665.171
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.373.579	4.422.077
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		302.449	343.024
Andre tilgodehavender.....		46.545	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		50.096	0
Tilgodehavender.....		4.772.669	4.765.101
Likvider.....		1.127.590	1.372.344
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.561.552	6.802.616
AKTIVER.....		12.562.380	13.041.855

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger.....		1.080.000	1.080.000
Overført overskud.....		3.720.011	3.766.690
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.400.000	1.650.000
EGENKAPITAL.....	3	7.700.011	6.996.690
Hensættelse til udskudt skat.....	4	561.000	566.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		561.000	566.000
Forudbetalinger fra kunder.....		49.488	1.023.283
Forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....		262.818	629.757
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.223.000	994.551
Gæld til associerede selskaber.....		617.143	827.701
Selskabsskat.....		0	4.244
Anden gæld.....		2.148.920	1.999.629
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.301.369	5.479.165
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.301.369	5.479.165
PASSIVER.....		12.562.380	13.041.855
 Eventualposter mv.	 5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	728.477	612.425	
Regulering af udskudt skat.....	-5.000	-43.000	
	723.477	569.425	

Materielle anlægsaktiver

2

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmaterial og inventar
Kostpris 1. januar 2015.....	4.876.788	3.131.540
Kostpris 31. december 2015.....	4.876.788	3.131.540
Opskrivninger 1. januar 2015.....	1.500.000	0
Opskrivninger solgte aktiver.....	0	-120.174
Opskrivninger 31. december 2015.....	1.500.000	-120.174
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	2.149.779	2.663.135
Årets afskrivninger	115.995	32.777
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	2.265.774	2.695.912
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	4.111.014	315.454
Regnskabsmæssig værdi af opskrivninger.....	1.230.000	

Egenkapital

3

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	1.080.000	3.766.690	1.650.000	6.996.690
Betalt udbytte.....				-1.650.000	-1.650.000
Forslag til årets resultatdisponering.....			-46.679	2.400.000	2.353.321
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	1.080.000	3.720.011	2.400.000	7.700.011

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 499.998 stk. a nom. 1 kr.....	499.998	499.998
B-aktier, 2 stk. a nom. 1 kr.....	2	2
	500.000	500.000

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

4

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskelle
Materielle anlægsaktiver.....	4.426.468	1.971.050	2.455.418
Omsætningsaktiver.....	4.722.573	4.627.889	94.684
	9.149.041	6.598.939	2.550.102
Udskudt skat.....			561.000

Eventualposter mv.

5

Stillede arbejdsгарантиer jf. AB 92 udgør 251.042 kr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Der er for stillede arbejdsгарантиer afgivet følgende sikkerhed:

	2015 kr.	2014 kr.
Værdipapirer.....	1.574.260	1.543.553
Indestående i pengeinstitut.....	1.785	1.323